
Dziennik Ustaw Nr 14 - 241 - Poz. 74, 75 i 76 

czynności kontrolne, zapewniając urzędnikom dni wol­
ne od pracy w innym dniu tygodnia oraz co najmniej 
raz na 3 tygodnie niedzielę wolną od pracy. 

§ 5. 1. Minister Spraw Wewnętrznych i Administra­
cj i, w porozumieniu z Szefem Służby Cywilnej, może, 
w szczególn ie uzasadnionych wypadkach, usta l ić okre­
ś lony dzień tygodnia dniem wolnym od pracy w urzę­
dach administracji państwowej za odpracowaniem 
w usta loną sobotę danego miesiąca. 

2. Kierownicy urzędów państwowych (dyrektorzy 
generalni urzędów) usta l ają harmonogram pracy w so­
boty w niektórych komórkach organizacyjnych i na nie­
których stanowiskach pracy w kierowanym u nędzie, 

jeżeli praca w soboty jest niezbędna ze względu na 
szczególny charakter wykonywanych zadań lu b interes 
społeczny. 

§ 6. Traci moc rozporządze ni e Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie zasad usta­
lania rozkładu i wymiaru czasu pracy pracowników 
urzędów państwowych (Dz. U. Nr 140, poz. 779 
i z 1996 r. Nr 1, poz. 4). 

§ 7. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

75 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 lutego 1997 r. 

w sprawie jednorazowej wypłaty w marcu 1997 r. dla niektórych emerytów i rencistów. 

Na podstawie art. 17' ust. 6 ustawy z dnia 17 paż- uzyskanej po jej podwyższeniu wskażnikiem weryfika­
dzjernika 1991 r. o rewa ł oryzacji emerytur i rent, o za- cyjnym, wynoszącym 102,2%. 
sadach usta lania emerytur i rent oraz o zmian ie niektó­
rych ustaw (Dz. U. Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 2" 
poz. 84, z 1993 r. Nr 127, poz. 583 i Nr 129, poz. 602, 
z 1994 r. Nr 84, poz. 385, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 95, 
poz. 473 i Nr 138, poz. 681 oraz z 1996 r. Nr 87, poz. 395, 
Nr 100, poz. 461, Nr 136, poz. 636 i Nr 147, paz, 687) za­
rządza się, co następuje : 

§ 1. W marcu 1997 r. nastąpi jednorazowa wypłata 
wyrównuj ąca co najmniej do 2,5% rea lny wzrost prze­
ciętnej emerytury i renty brutto w 1996 r. w porówna­
niu z 1995 r. 

§ 2. Jednorazowa wypłata przysług uje osobom 
uprawnionym do emerytur, rent inwalidzkich i rent ro­
dzinnych podlegających waloryzacji od dnia 1 wrze­
śnia 1996 r., zwanych dalej "świadczeniami ". 

2. Kwotę jednorazowej wypłaty zwiększa się wskaż­
nikiem 105,9%. 

§ 4. Do usta len ia kwoty jednorazowej wypłaty 
przyjmuje się kwotę świadczenia bez uwzględnienia 
dodatków, zasiłków i świadczeni a pieniężnego przysłu­
gującego osobom deportowanym do pracy przymuso­
wej oraz osadzonym w obozach pracy przez II I Rzeszę 
i Związek Socjalistycznych Republik Radziecki ch. 

§ 5. 1. Jednorazowa wypłata następuje z urzęd u, 
a jeżel i wypłata świadczenia jest wstrzymana - po jej 
wznowien iu lub na wn iosek osoby uprawnionej. 

2. W razie ustania prawa do świadczenia, jednorazo­
wa wypłata następuje na wn iosek osoby uprawnionej. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem oglo-
§ 3. 1. Kwota jednorazowej wypłaty uzupełnia łącz- szenia. 

ną kwotę świadczeń wypłaconych za okres od dnia 
1 wrześni a do dnia 31 grudnia 1996 f. do wysokości Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

76 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 30 styczn ia 1997 r. 

w sprawie zasad organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży upośledzonych 
umysłowo w stopniu głębokim . 

Na podstawie art. 7 usl. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 11 1, 

poz. 535) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzen i u jest mowa, bez bliż­

szego określe n ia, o "ustawie", na leży przez to rozu­
mieć ustawę z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdro­
wia psychicznego (Dz. U. Nr 111 , poz. 535) . 


